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Wystartował projekt Animus – Kino Wartości – cykl bezpłatnych pokazów 
filmowych wraz z warsztatami dla seniorów. Pokazy odbywają się przy peł-
nej Sali Pod Pelikanem w siedzibie Caritas Archidiecezji Warszawskiej przy 
ul. Krakowskie Przedmieście 62.Projekt finansuje Miasto st. Warszawa. 
Poniżej harmonogram następnych projekcji.Wszystkie filmy  wyświetlone 
dotychczas cieszyły się dużym zainteresowaniem.
Harmonogram następnych seansów filmowych

•	 13.10.2025 o 13:00 – „Stan wyjątkowy”
•	 14.10.2025 o godz. 13:00 – „Prosta historia” – Opowieść o drodze pojed-

nania dwóch braci).
•	 15.10.2025 o godz. 13:00 – „Wiosna Juliette” – Dramat o powrocie do ko-

rzeni i odbudowa relacji rodzinnych).
•	 16.10.2025 o godz. 13:00 – „Sztuka pięknego życia” – Historia miłości wysta-

wiona na próbę choroby z humorem, czułością opowiadająca o pełni życia.
•	 17.10.2025 o godz.13:00 – „Maria Callas” – Biograficzny portret legendy 

opery ukazujący jej ostatnie dni w Paryżu.

Powinno się być dobrym jak chleb; powinno się być jak chleb,  
który dla wszystkich leży na stole, z którego każdy może kęs dla siebie ukroić  

i nakarmić się, jeśli jest głodny. ( Święty Albert Chmielowski )

Parafialny Zespól Caritas
Opiekun Zarządu Parafialnego Zespołu Caritas:  
Ks. Kanonik Robert Zalewski – Proboszcz Parafii

Przewodnicząca: Maria Graczyk                                  
Zastępca Przewodniczącej i Skarbnik: Teresa Wyszyńska 
Wolontariusze
Telefony: 604 641 047,  603 491 060
Dyżury Parafialnego  Zespołu Caritas:
W budynku dawnej kaplicy w każdy ostatni wtorek miesiąca od godz.15:30 
do 18:00, czasem w razie konieczności do 19:00. Niekiedy paczki wydajemy 
w dni następne po dyżurze, jeśli podopieczni zgłoszą nam taka potrzebę.

PKO BP SA XVI Oddział Warszawa  
39 1020 1169 0000 8102 0899 6565

Tytuł wpłaty ,,na cele charytatywne”

Zachęcamy osoby indywidualne, firmy i organizacje do wspierania 
naszej działalności. Wiemy, że to trudny  czas dla nas wszystkich, 
ale tylko dzięki naszym wspólnym działaniom możemy pomóc 
najbardziej potrzebującym.

Uprzejmie informujemy, że od 1 lipca 2024 r. zmieniony został numer 
konta Parafialnego Zespołu Caritas. 

Nowy numer konta Parafialnego Zespołu Caritas:

Pomoc charytatywna Caritas to dzieło miłosierdzia 
całej naszej Wspólnoty Parafialnej

Otaczamy opieką najbardziej potrzebujące osoby z naszej parafii –  
ubogich, chorych, samotnych i przeżywajacych rózne trudności życiowe  
oraz tych, których dobry Bóg zaprosił w nasze progi.
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Kolonie letnie organizowane przez Caritas  AW w te wakacje jak zawsze cie-
szyły się dużym zainteresowaniem. W tym roku skorzystało z nich 100 dzieci. 
Były zorganizowane w Jodłowym Dworze w Hucie Szklannej. Dzięki dofi-
nansowaniu z Mazowieckiego Kuratorium Oświaty w Warszawie mogliśmy 
przygotować dla naszych kolonistów niezapomniany program w ramach zadania 
,,Wakacje z Caritas AW 2025”. Odwiedziliśmy:

•	 Zagrodę Harmonia w Hucie Szklannej
•	 Zamek Krzyżopór w Ujeżdzie
•	 Sandomierz
•	 Tropikalne Baseny w Kielcach
•	 Park Legend w Nowej Słupi
•	 Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie
•	 Park Rozrywki Sabat Krajno.

W dniu 4 października CaritasArchidiecezji Warszawskiej zorganizował co-
roczne jesienne spotkanie Parafialnych Zespołów Caritas. Spotkanie odbyło 
się w Parafii pw. Wniebowstąpienia Pańskiego przy Al. KEN 101 w dolnym 
Kościele. W programie była Msza święta i omówienie spraw realizowanych 
przez Caritas AW w bieżącym roku.

Na Codzienne Zakupy
7 edycja programu „Na codzienne zakupy”! 
Już po raz siódmy Caritas Polska wraz z Caritas diecezjalnymi łączy siły 
z Fundacją Biedronka, żeby pomóc potrzebującym seniorom. W tym 
roku z programu „Na codzienne zakupy” skorzysta 11 000 osób, które 
otrzymają w sumie 22 miliony złotych wsparcia, w postaci doładowań 
kart przedpłaconych. Do tej pory seniorzy otrzymali ponad 100 mln zł na 
zakupy w sklepach Biedronka.
Caritas AW przekazała karty 350 seniorom na terenie 48 parafii. Dotrze 
do nich pomoc w wysokości 700.000 zł.

Z naszej działalności:
We wrześniu przygotowaliśmy dla naszych podopiecznych 61 paczek żywnoś-
ciowych, ich koszt to: 4.381,44 zł włączając w to zakup szynek dla naszych 
pięciu chorych, którym paczki są noszone do domów i herbat expressowych 
/paczki po 50 sztuk/ dla wszystkich podopiecznychoraz toreb  do pakowania.  
Asortyment w  paczkach  staramy się różnicować, w tym miesiącu, oprócz stałych 
produktów, nasi podopieczni otrzymali proszek do prania i odżywkę do włosów.
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Jedna z naszych wolontariuszek robi zakupy (wędlina, owoce, warzywa) chorej 
Pani, która o taką pomoc poprosiła.

Zgłosiła się do nas nasza parafianka, która ma bardzo niską emeryturę. Ponie-
waż spełniała wymagane warunki, by otrzymać kartę do Biedronki w ramach 
programu ,,Biedronka na codzienne zakupy” tj. jej emerytura nie przekracza 
kwoty 1.850 zł i ma skończone wymagane 65 lat. Otrzymała powyższą kartę. 
Ponieważ nie używa cukru i mąki – i nie je wielu rzeczy, które są w naszych 
paczkach, nie będzie otrzymywała paczki. Posiadając kartę do Biedronki kupi 
sobie to, co może jeść.

Mamy zatem wydanych 5 kart. Wszystkie karty na bieżąco są monitorowane, 
tak by na koniec każdego kwartału nie pozostawały na nich nie wykorzystane 
środki, gdyż karta się wyzerowuje i pieniądze, które powinny być wykorzysta-
ne przepadają. Planowaliśmy zorganizować spotkanie dla tych osób w naszym 
Zespole, ale z powodu dwóch osób po operacjach i dwóch chorych nie było to 
możliwe.

20 września w Świątyni Opatrzności odbyła się Ogólnopolska Pielgrzymka 
Wspólnoty Caritas. To wyjątkowe wydarzenie zgromadziło wolontariuszy, pra-
cowników Caritas diecezjalnych, placówek. Spotkanie odbywało się  w duchu 
wspólnoty, modlitwy i radości ze służenia drugiemu człowiekowi. W programie 
spotkania inspiracje – dobre praktyki działań i inicjatyw na rzecz człowieka 
w potrzebie, nadzieja i pomoc w kryzysie bezdomności. 

Zwiedzaliśmy też Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego usytuowane 
w Świątyni Opatrzności i uczestniczyliśmy we Mszy Świętej. Obecnych było 
ponad trzy tysiące osób..

W sobotę 4 października na spotkaniu Parafialnych Zespołów Caritas omawia-
ne były następujące sprawy: sprawozdawczość roczna do 15 lutego 2026 r., 
świąteczne zbiórki na paczki świąteczne, zakup świec na Boże Narodzenie, 
zamieszczanie informacji dotyczącej poszczególnych Parafialnych Zespołach 
Caritas w Internecie i na stronie internetowej AW, sprawy dotyczące programu 
,,Biedronka na codzienne zakupy”. I tak dowiedzieliśmy się, że pomimo tak 
dużych obostrzeń wymaganych do otrzymania karty Biedronki do programu 
w 2025 r. przybyło 193 nowych seniorów, głównie są to osoby samotne.

Do wszystkich tych spraw się przygotowujemy, a część z nich realizujemy na 
bieżąco, choćby zamówienie świec na stół wigilijny i program ,,Biedronka na 
codzienne zakupy” – sprawy te koordynuje dwóch naszych wolontariuszy,
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